
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата от 16 января 2009 года 
№ 14 "Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения"

Постановление акимата Костанайской области от 16 апреля 2012 года № 186. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 14 мая 2012 года № 
3803
      В соответствии с  пункта 2 статьи 10 Закона Республики Казахстан отподпунктом 3)
9 июля 2004 года "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира" 
акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Костанайской области "Об утверждении 
перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения" от 16 января 2009 года № 14
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3666, опубликовано 29 января 2009 года в газете "Костанайские новости", 
30 января 2009 года в газете "Қостанай таңы") следующие изменения и дополнения:
      в  рыбохозяйственных водоемов местного значения, утвержденном Перечне
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      строки, порядковые номера 194, 340, 556 исключить;
      строку, порядковый номер 601, изложить в новой редакции:
      "

601. Озеро Алешино
(Аяганколь)

50 Узункольский

                                                             " ;
      дополнить строками, порядковые номера 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 
832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850
, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 
869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887
, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, следующего содержания:
      "
823. Озеро Теленчи 100 Алтынсаринский

824. Пруд Второй богет 6 Амангельдинский

825. Пруд Первый богет 5 Амангельдинский

826. Пруд Третий богет 7 Амангельдинский

827. Река Кенжетай (протока) 50 Амангельдинский

828. Котлован Березовый 1 Аулиекольский

829. Котлован Кругленький 1 Аулиекольский

830. Озеро Перерезное 340 Аулиекольский



831. Озеро Ревуль 358 Аулиекольский

832. Пруд Мольдир 7,7 Аулиекольский

833. Пруд без названия 7 Город Аркалык

834. Овраг без названия 35 Денисовский

835. Пруд Придорожный 8,7 Денисовский

836. Озеро Сасыкколь 166 Джангельдинский

837.
О з е р о  Ш о л а к к а р а с у
(разлив озера Дамалак)

15 Джангельдинский

838. Разлив реки Теке Джангельдинский

839. Озеро Караколь 30 Камыстинский

840. Ручей (овраг) Путак Карасуский

841.
О з е р о - к о т л о в а н
Безымянный-1

0,5 Город Костанай

842. О з е р о - к о т л о в а н
Безымянный-2

0,5 Город Костанай

843. Болото Стоговое 46 Костанайский

844.
Взрывной котлован на
берегу урочища Шайтомар 0,5 Костанайский

845.
Взрывной котлован на
т е р р и т о р и и  у р о ч и щ а
Майколь

0,7 Костанайский

846. Котлован Придорожный 10 Костанайский

847. В о д о х р а н и л и щ е
Амангельдинское

416 Костанайский

848. Озеро Каменное 10 Костанайский

849. Озеро реки Тобол № 1 0,8 Костанайский

850. Озеро реки Тобол № 2 1,5 Костанайский

851. Озеро реки Тобол № 3 1,5 Костанайский

852. Озеро Танымбике 367 Костанайский

853. Озеро-старица № 1 0,7 Костанайский

854. О з е р о - с т а р и ц а
Давыденовское

3,6 Костанайский

855.
О з е р о - с т а р и ц а
Затобольское

0,4 Костанайский

856. Озеро-старица реки Тобол 2 Костанайский

857. Озеро-старица Теплое с
котлованом

7 Костанайский

858. Пруд Темный 1,5 Костанайский

859. С и с т е м а  о з е р
Кишкинколь-Тупес

860 Костанайский

860. Урочище Шайтомар 70 Костанайский



861. Озеро Ракита 0,6 Мендыкаринский

862. Озеро-старица Аксуат 23,9 Мендыкаринский

863. Озеро-старица Талябкыр 4,7 Мендыкаринский

864. Пруд Нижне-Михайловский 0,5 Мендыкаринский

865.
Котлован (с  разливами
верховья реки Данабике) 0,2 Наурзумский

866. Озеро Шолак-Копа 217 Наурзумский

867. Пруд Корейский 6,1 Наурзумский

868. Котлован без названия 4 Сарыкольский

869. Котлован Второй 4 Сарыкольский

870. Котлован Первый 3 Сарыкольский

871. Озеро Мантин 25 Сарыкольский

872. Пруд (лог) Бурчак 25 Сарыкольский

873. Карьер № 3 8 Тарановский

874.
О з е р о  б е з  н а з в а н и я
(Ментанка)

25 Тарановский

875. Озеро Ирколь 41,3 Тарановский

876. Озеро Каратомар 18 Тарановский

877. Озеро Перерезное 10 Тарановский

878. Озеро Угловое 103 Тарановский

879. Озеро Шагалакколь 101 Тарановский

880. Озеро Шильдибайколь 253 Тарановский

881. Пруд № 1 120 Тарановский

882. Пруд № 2 150 Тарановский

883.
Пруд (лог)  Крученная
балка

10 Тарановский

884. Озеро  Безымянное  ( с
разливами)

45 Узункольский

885. Озеро Большое Ульево 125 Узункольский

886. Озеро Большое Мамоново 221 Узункольский

887. Озеро Гонюшкино 90 Узункольский

888. Озеро Коняево 72,5 Узункольский

889. Озеро Лебяжье 150 Узункольский

890. Озеро Мусино 50 Узункольский

891. Озеро Мыс 30 Узункольский

892. Озеро  Татарское  2 -ое
(Дальнее)

120 Узункольский

893. Пруд Новый № 1 5 Федоровский



894. Пруд Новый № 2 2,1 Федоровский

                                                                " .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      А к и м
      Костанайской области                       Н. Садуакасов
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Т о б о л - Т о р г а й с к а я
      м е ж о б л а с т н а я  б а с с е й н о в а я  и н с п е к ц и я
      р ы б н о г о  х о з я й с т в а "  К о м и т е т а
      р ы б н о г о  х о з я й с т в а  М и н и с т е р с т в а
      с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и
      К а з а х с т а н
      ____________________ Н. Сарсенов
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Т о б о л - Т о р г а й с к а я
      бассейновая инспекция по регулированию
      исполнения  и  охране  водных  ресурсов"
      К о м и т е т а  п о  в о д н ы м  р е с у р с а м
      М и н и с т е р с т в а  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      ____________________ Г. Оспанбекова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


